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تکه ای از مریخ در ایران!
کوههای مریخی چابهار را نه طبیعت سرسبز و نه قلههای برفی دیدنی کردهاند، بلکه تنها بهسبب شکل عجیب و ویژهشان متمایز شدهاند.

این منطقه از چابهار بیشتر به سیاره مریخ شبیه است تا زمین. کوههای مریخی چابهار یکی از مواهب طبیعی منحصربهفرد ایران است و مشابه آن را در
کمتر جایی از دنیا میتوان پیدا کرد، مگر در سیارهای دیگر همچون مریخ. با ما همراه باشید تا با کوه های مریخی در چابهار آشنا شوید.

معرفی کوههای مریخی چابهار

کوههای مریخی چابهار که با نام کوههای مینیاتوری نیز شهرت دارد، از جاذبه های گردشگری استان سیستان و بلوچستان است و بخشی از طبیعت
زیبای شهر همیشه بهاری چابهار محسوب میشود. متاسفانه این جاذبه طبیعی چندان مورد توجه واقع نشده و متاسفانه تاکنون اقدام مهمی برای ثبت

این اثر طبیعی بهعنوان یک ژئوپارک ملی در سطح جهان صورت نگرفته است. امیدواریم این اتفاق در آیندهای نزدیک به وقوع بپیوندد.

در فاصله ۴۰ تا ۵۰ کیلومتری بعد از چابهار میتوان کوههای مریخی را پیدا کرد که تا کیلومترها امتداد دارند. در میان این کوهها دریاچهای منحصربهفرد
به رنگ صورتی وجود دارد که لیپار نامیده میشود. ترکیب این کوهها با دریاچه لیپار چشماندازی را پدید آورده است که نمیتوان بهراحتی از آن
چشمپوشی کرد. هر ساله همایشی بهعنوان مریخ نوردی در چابهار برگزار میشود که طی آن علاقهمندان میتوانند بهصورت پیاده مسیری مشخص از

ساحل دریای عمان و کوههای مینیاتوری را طی کنند و از تماشای مناظر بیبدیل منطقه لذت ببرند.

کوههای مینیاتوری ادامه رشته کوههای زاگرس هستند که تا پاکستان ادامه دارند. ارتفاع این کوهها متغییر است و از پنج متر تا بیش از صد متر در
میان آنها پیدا میشود. این کوهها بهسبب وضعیت خود، در دسته مناطق بدبوم یا بدلند قرار میگیرند. ویژگی مشترک این مناطق عدم وجود پوشش

گیاهی و نداشتن ارزش چراگاهی است.

تاریخچه کوههای مریخی چابهار

کوههای مریخی چابهار از نوع رسوبی هستند و طبق نظر کارشناسان در گذشتههای دور زیر تلی از خاک مدفون بودهاند که بر اثر گذشت زمان و بارش
بارانهای موسمی از زیر خاک سر برآوردهاند. فرآیندهای تکتونیکی بهدلیل فرورانش پوسته عمان به زیر مکران و فرسایش آبی و بادی از جمله مهمترین
دلایل شکلگیری این کوهها بودهاند. شیارهای ریز و یکدستی روی کوهها، سبب شدهاند تا نام مینیاتوری به خود بگیرند و جلوهای به واقع فرازمینی

داشته باشند.

عکس از گوگلمپ (عکاس: کوروش نوزاد تهرانی)

عمر این کوهها را بالغ بر پنج میلیون سال برآورد کردهاند. نکته جالب پیدا شدن انواع فسیل ماهی و آبزی در این کوهها است که ثابت میکند کوههای
مینیاتوری در گذشته زیر آب قرار داشتهاند. همچنین از آنجا که کوهها در نزدیکی دریا قرار دارند، نمیتوان اثر جزر و مد را روی آنها نادیده گرفت.

کوههای مریخی چابهار کجاست؟

کوههای مریخی چابهار در استان سیستان و بلوچستان، ۵۰ کیلومتری چابهار، جاده چابهار - گواتر قرار دارد.

دسترسی به کوههای مریخی چابهار

به چابهار که سفر کردید، در سمت شرق به جاده منتهی به بندر گواتِر وارد شوید. بعد از طی حدود ۵۰ کیلومتر، در سمت چپ جاده میتوانید کوههای
مریخی چابهار را ببینید. این جاده یکی از جذابترین جادههای ایران است که در طول آن میتوانید علاوه بر کوههای مریخی، دریاچه لیپار و دریای



عمان را هم تماشا کنید.

بهترین زمان سفر به کوههای مریخی چابهار

بهدلیل قرارگیری در جنوب کشور، این منطقه در تابستانها هوایی گرم و خشک دارد. همچنین وجود باد و گردوخاک میتواند بازدید را مشکل کند.
بنابراین بهترین زمان سفر به کوههای مریخی چابهار اوایل بهار، پاییز و زمستان است. برای بازدید سعی کنید ساعات اولیه روز یا هنگام عصر را انتخاب

کنید تا تابش مستقیم آفتاب شما را اذیت نکند.

عکس از گوگلمپ (عکاس: عارف خدابنده)

تفریحات کوههای مریخی چابهار

پیادهروی

اولین و عمومیترین تفریحی که میتوانید در کوههای مریخی چابهار از آن لذت ببرید، پیادهروی است. کافی است اندکی تخیل خود را چاشنی این کار
کنید و تجربهای از مریخنوردی را برای خود خلق کنید.

تماشای ستارگان

از آنجا که این ناحیه از نظر آلودگی نوری در وضعیت بسیار خوبی بهسر میبرد، یکی از بهترین تفریحاتی که علاقهمندان زیادی نیز دارد، تماشای ستارهها
در آسمان شب است. آسمان این نقطه قابلیت رصد همزمان &zwj;۱۴ صور فلکی را دارد.

صخرهنوردی

خوشبختانه امکان صخرهنوردی در کوههای مریخی وجود دارد. بنابراین اگر به صخرهنوردی علاقه دارید، تجهیزات صخرهنوردی را همراه خود داشته
باشید.

عکاسی

بدونشک یکی از محبوبترین تفریحات در هر تجربه طبیعتگردی، عکاسی است. اگر قصد عکاسی حرفهای دارید، تجهیزات مربوطه را فراموش نکنید.

امکانات کوههای مریخی چابهار

خوشبختانه مجتمع گردشگری کوههای مریخی برای رفاه حال گردشگران و استفاده از ظرفیت بالقوه آن تاسیس شده است که امکانات مناسبی را در
اختیار مسافران قرار میدهد. این مجتمع با مساحتی بالغ بر هفت هکتار، بین کوههای مریخی و ساحل دریای عمان ساخته شده است و شامل دو

سالن ویژه اردوهای دانشآموزی، فضای سبز، سرویسهای بهداشتی، ۶ سوییت، آلاچیق و سکوی ویژه رصد ستارگان میشود.

اقامت در کوههای مریخی چابهار

اگر قصد دارید شبی را در مریخ زمینی چابهار بگذارنید، گزینه هیجانانگیز کمپینگ پیش روی شما است. کمپینگ گردشگری کوههای مریخی در نزدیکی
دریای عمان قرار دارد و مکانی مناسب برای برپایی چادر است. اگر به کمپینگ علاقهای ندارید، میتوانید در اقامتگاههای بومگردی روستاهای اطراف یا

هتلهای چابهار اقامت کنید.

پرسشهای متداول



کوههای مریخی چابهار کجاست؟

کوههای مریخی چابهار در استان سیستان و بلوچستان، ۵۰ کیلومتری چابهار، جاده چابهار - گواتر قرار دارد.

چطور به کوههای مریخی چابهار برویم؟

به چابهار که سفر کردید، در سمت شرق به جاده منتهی به بندر گواتِر وارد شوید. بعد از طی حدود ۵۰ کیلومتر، در سمت چپ جاده میتوانید کوههای
مریخی چابهار را ببینید.

بهترین زمان سفر به کوههای مریخی چابهار چه وقتی است؟

بهترین زمان سفر به کوههای مریخی چابهار اوایل بهار، پاییز و زمستان است.

چه امکاناتی در کوههای مریخی چابهار وجود دارد؟

مجتمع گردشگری کوههای مریخی با مساحتی بالغ بر هفت هکتار، بین کوههای مریخی و ساحل دریای عمان ساخته شده است و شامل دو سالن ویژه
اردوهای دانشآموزی، فضای سبز، سرویسهای بهداشتی، ۶ سوییت، آلاچیق و سکوی ویژه رصد ستارگان میشود.


